российская федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «31» мая 2022 г. № 224 -р
п. Клетня

Об организации и проведении
месячника безопасности на водных
объектах в период купального
сезона 2022 года на территории
Клетнянского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 2 постановления Правительства Брянской области от 15.02.2006 года № 101
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области» ( в
редакции постановления Правительства Брянской области от 24.08.2020 № 409-п), а
также в целях недопущения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на
водных объектах:

1. Организовать и провести месячник безопасности на водных объектах района с
10.06.2022 по 10.07.2022 года.

2. Специалисту сектора мобилизационной работы. ЕО и ЧС ( Власенковой Е.В.):
2.1. Разработать Перечень мероприятий по проведению месячника безопасности

на водных объектах района в летний период 2022 года.
2.2. Довести данное распоряжение и Перечень мероприятий до глав сельских

поселений.
2.3. Подготовить информацию для размещения на официальных сайтах в

интернет-сети администрации Клетнянского района, районной газеты «Новая жизнь».
2.4. Подготовить информацию для рассмотрения на заседании КЧС и ОПБ в

Клетнянском районе по итогам проведения месячника безопасности на воде, для
представления итоговых материалов в ЕУ МЧС России по Брянской области.

2.5. Подготовить памятки по данной тематике для распространения среди
населения.

3. Елавам администраций сельских поселений Клетнянского района ( по
согласованию):

3.1. Выявить места несанкционированного отдыха людей на водных объектах,
расположенных на подведомственных территориях, и установить предупреждающие
и запрещающие знаки.

3.2. Организовать патрулирование сотрудниками сельских администраций,
добровольцами, волонтерами несанкционированных мест отдыха на водных
объектах, особенно в вечернее время суток, в выходные и праздничные дни.

4. Начальнику ЕДДС Клетнянского района ( Киселеву Р.В.):
4.1. Подготовить заметку для опубликования на страницах районной газеты

«Новая жизнь».
4.2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации

Клетнянского района в интернет-сети.

5. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава

- 2 -